Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Шовкринская основная  общеобразовательная школа» им. Г.А.Гаджиева

 РД Лакского района  с. Шовкра

П Р И К А З №

от 31 августа 2021 года

«О внесении  изменений  в  ООП  НОО  и ООО МКОУ «Шовкринская
ООШ»
и включении в нее рабочей программы воспитания
и календарного плана воспитательной работы»в 2021-2022 уч. г.

1. В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального
закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования», на основании решения Педагогического совета
школы протокол № 1 от 31.08.2021 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу НОО,
ООО  МКОУ «Шовкринская ООШ»

1.1. В содержательный раздел: Основное содержание учебных предметов на уровне
НОО, ООО :

-рабочие программы по предметам

-рабочие программы по внеурочной деятельности.

1.2. В организационный раздел:
 Учебный план НОО, ООО ;
 Годовой календарный учебный график;
 План внеурочной деятельности НОО, ООО.

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную
программу НОО, ООО МКОУ «Шовкринская ООШ» имени Г.А.Гаджиева.

 3. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в
соответствии с актуализированными с учетом настоящего приказа редакциями
ООП НОО и  ООП ООО .

4. Заместителю директора по УВР Эфендиевой З.Г. обеспечить мониторинг
реализации актуализированных с учетом настоящего приказа редакций ООП НОО,

ООП ООО  и ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему
педагогических работников в день подписания.

5. Бакуновой Дж.Г.- ответственному за подготовку, обновление и размещение
информации на официальном сайте, разместить актуализированные с учетом
настоящего приказа редакции ООП НОО, ООП ООО на официальном сайте МКОУ
«Шовкринская ООШ» имени Г.А. Гаджиеват в разделе «Сведения об
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 2.09.2021.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Эфендиеву З.Г.

2.Во исполнение статьи 12.1  п.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,  на основе требований Федерального
закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания
обучающихся» с учетом Плана мероприятий по реализации в 2021–2025 годах
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года и
с целью приведения основной образовательной программы начального общего
образования  и ООО МКОУ «Шовкринская ООШ» в соответствие с действующим
законодательством, на основании решения педагогического совета (протокол от
31.08.2021г.№ 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.1.Внести изменения в основную образовательную программу начального
общего образования (далее – ООП НОО) в раздел 2.Содержательный включить
раздел 4 «Рабочая программа воспитания» (приложение 1)   и «Календарный
план воспитательной работы МКОУ «Шовкринская ООШ»(приложение 2)

2.2. Внести изменения в основную образовательную программу  основного общего
образования(далее –  ООП ООО) в раздел 2.Содержательный включить  раздел 2.5
«Рабочая программа воспитания» (приложение 1)   и  раздел 2.6 «Календарный
план воспитательной работы МКОУ «Шовкринская ООШ»(приложение 2)

2.3. Рабочую программу воспитания (приложение 1) и календарный план
воспитательной работы МКОУ «Шовкринская ООШ» разместить на сайте школы
ООП НОО и ООО в редакции, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа.

3. Ознакомить педагогических работников МКОУ «Шовкринская ООШ»  с
настоящим приказом.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                   А.М.Какваева

	П Р И К А З №